2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.05.2022 года № 536

	О внесении изменения                         в постановление администрации Карталинского муниципального района от 26.04.2016 года № 199

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной работы «Организация и проведение спортивно - оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 26.04.2016 года № 199 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной работы «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения»» (с изменением от 07.06.2021 года № 585), (далее именуется – Административный регламент) следующее изменение:
пункт 3 главы I изложить в следующей редакции:
«3. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение муниципальной работы:
1) Конституция Российской Федерации;
2) Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН от 20.11.1989 года;
3) Федеральный закон от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
4) Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
5) Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
6) Федеральный закон от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;
7) Постановление Правительства Российской Федерации                               от 30.09.2021 года № 1661 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта и о признании утратившим силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»»;
8) Закон Челябинской области от 12.11.2008 года № 320-ЗО                             «О физической культуре и спорте в Челябинской области.»;
9) Положение «Об обеспечении условий для развития массовой физической культуры и спорта в Карталинском муниципальном районе», утвержденное постановлением главы Карталинского муниципального района от 29.09.2005 года № 1885;
10) Положение «О порядке разработки, утверждения и реализации стандартов качества, предоставляемых муниципальных услуг органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и иными юридическими и физическими лицами на территории Карталинского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 18.05.2010 года № 840;
11) Устав ФОК «Юбилейный».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с                            01 января 2022 года.

Глава Карталинского
муниципального района 				  	  	           А.Г. Вдовин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.05.2022 года № 536

О внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 26.04.2016 года № 199

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в а

дминистративный

регламент по предоставлению

муниципальной работы «

О

рганизация и проведение спортивно

-

оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди

различных групп населения», утвержденный постановлением администрации

Карталинского муниципального

района от 26.04.2016

г

ода

№ 199 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной работы «Организация и проведение спортивно

-

оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди

различных

групп населения»

»

(с изм

енением

от 07.06.2021

г

ода

№ 585),

(далее именуется

–

А

дминистративный регламент)

следующее изменение

:

пункт 3

главы

I

изложить в следующей редакции:

«

3. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно

регулирующих исполнение муниципальной работы:

1)

Конституция Российской Федерации;

2)

Конвенция о правах ребенка, одобренная

Г

енеральной Ассамблеей

ООН от 20.11.1989 года;

3)

Федеральный закон от 04.12.2007 года № 329

-

ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации»;

4)

Федеральный закон от 06.

10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5)

Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

6)

Федеральный закон от 01.12.2014 года № 419

-

ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции

о правах инвалидов»;

7)

Постановление Правительства Российско

й Федерации

от 30.09.2021

г

ода

№ 1661 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта

и о

признании утратившим силу некоторых актов и отдельных положений

некоторых актов Пр

авительства Российской Федерации»

»;

8)

Закон Челябинской области от 12.11.2008

г

ода

№ 320

-

ЗО

«О физической культуре и спорте в Челябинской области.»

;